ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ УИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПЕРМСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

	28 июля 2014 года

	№ 97/04

с.Уинское

	О прекращении выдвижения Ислаева Рафиля Гайсеевича кандидатом в депутаты Земского Собрания Уинского муниципального района Пермского края шестого созыва по многомандатному (трехмандатному) избирательному округу № 3

Рассмотрев заявление Ислаева Рафиля Гайсеевича об отзыве документов, представленных в территориальную избирательную комиссию Уинского муниципального района для выдвижения кандидатом в депутаты Земского Собрания Уинского муниципального района Пермского края  шестого созыва по многомандатному (трехмандатному) избирательному округу № 3 и о разрешении на закрытие избирательного счета (вх.№ 2/3/3 от 27.07.2014), поступившее в территориальную избирательную комиссию Уинского муниципального района 27 июля 2014 года в 11 часов 20 минут, руководствуясь ч.1 ст.42, ч.4 ст.58, ст.60 Закона Пермского края от 09.11.2009 № 525-ПК «О выборах депутатов представительных органов муниципальных образований в Пермском крае», территориальная избирательная комиссия Уинского  муниципального района
РЕШИЛА:

1. Прекратить выдвижение Ислаева Рафиля Гайсеевича кандидатом в депутаты в депутаты Земского Собрания Уинского муниципального района Пермского края шестого созыва по многомандатному (трехмандатному) избирательному округу № 3, выдвинутого избирательным объединением «Региональное отделение ВСЕРОССИЙСКОЙ ПОЛИТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ «РОДИНА» в Пермском крае».

2. Признать Ислаева Рафиля Гайсеевича утратившей статус кандидата в депутаты Земского Собрания Уинского муниципального района Пермского края шестого созыва по многомандатному (трехмандатному) избирательному округу № 3, выдвинутого избирательным объединением «Региональное отделение ВСЕРОССИЙСКОЙ ПОЛИТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ «РОДИНА» в Пермском крае».
3. Предложить Ислаеву Р.Г. до представления итогового финансового отчета возвратить неизрасходованные денежные средства избирательного фонда гражданам и юридическим лицам, осуществившим добровольные пожертвования в избирательный фонд, пропорционально вложенным ими средствам, закрыть специальный избирательный счет и не позднее чем через 30 дней после официального опубликования общих результатов выборов  представить в территориальную избирательную комиссию Уинского муниципального района итоговый финансовый отчет о размере своего избирательного фонда, обо всех источниках его формирования, а также обо всех расходах, произведенных  за счет средств своего избирательного фонда.

4. Направить в Универсальный дополнительный офис № 6984/0578 Кунгурского отделения Пермского головного отделения № 6984 ОАО «Сбербанк России» указание о прекращении всех финансовых операций по специальному избирательному счету, открытому Ислаевым Р.Г., кандидатом в депутаты в депутаты Земского Собрания Уинского муниципального района Пермского края шестого созыва по многомандатному (трехмандатному) избирательному округу № 3.
5.
Направить информацию о прекращении выдвижения Ислаева Р.Г. кандидатом в депутаты Земского Собрания Уинского муниципального района Пермского края  шестого созыва по многомандатному (трехмандатному) избирательному округу № 3, для опубликования в СМИ.
6. Разместить настоящее решение на информационном стенде территориальной избирательной комиссии Уинского муниципального района и официальном сайте Уинского муниципального района в разделе «Территориальная избирательная комиссия» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (http://www.uinsk.ru).
7. Контроль за исполнением настоящее решения возложить на Кузьмину Т.Ю. – председателя территориальной избирательной комиссии Уинского муниципального района.
Председатель комиссии                                                         Т.Ю.Кузьмина

Секретарь заседания                                                               Л.Г.Зайцева